
RYBIČKY 

Školka nás volá  

 

V těchto dnech se s dětmi zaměříme hlavně na seznámení se s kamarády ve třídě, s pedagogy 

a s režimem dne. Vydáme se na prohlídku školky. Každé z dětí si vybarví svoji značku 

a společně nakreslíme a vybarvíme obrázky k pravidlům, která si povíme a budeme se je snažit 

dodržovat. 

Pravidla naší třídy: 

Očičkové pravidlo 

Když s námi někdo mluví, tak se na něj koukáme. Sledujeme, co se děje kolem nás 

a koukáme na cestu. 

Pusinkové pravidlo 

Ve školce mluvíme slušně, nekřičíme a používáme kouzelná slovíčka. Neskáčeme druhým 

do řeči. Necucáme nic kromě jídla. 

Ouškové pravidlo 

Posloucháme dospělé, a když nám někdo něco říká či vypráví, nasloucháme mu. 

Ručičkové pravidlo 

U nás ve školce rukama nikoho neboucháme, za ruce se často držíme a když je potřeba, tak 

se přihlásíme. 

Nožičkové pravidlo 

Ve školce neběháme, pokud nám to paní učitelka nedovolí. Do ničeho a nikoho nekopeme. 

Chodíme pomalu, abychom nezakopli. 

Srdíčkové pravidlo 

Všichni se tady máme rádi, protože jsme kamarádi. Pomáháme si a neubližujeme si. 

Společně se naučíme náš třídní pozdrav: 

My jsme chytré rybičky, 

chytneme si ploutvičky. 

Dobré ráno, krásný den, 

začneme den s úsměvem. 

 

Postupně se naučíme několik básniček a písniček: 

Šáteček 

Mám šáteček mám, 

Komu já ho dám? 



RYBIČKY 

Nikomu jinému, 

jenom svému milému. 

Tomu já ho dám, 

Toho ráda/já rád mám. 

Děti zpívají tuto písničku a točí se v kroužku za ruce, zatímco jedno z nich chodí v kroužku 

s šátečkem v ruce a vybírá si jednoho z kamarádů. Když písnička skončí, dítě ukáže na jednoho 

z kamarádů, roztáhne před něj šáteček, kleknou si na něj naproti sobe, pohladí se, usmějí se na 

sebe a vymění si role. Postupně se vystřídají všichni. 

 

Ruce 

To jsou ruce, 

To jsou dlaně, 

Mýdlo s vodou  

patří na ně. 

A po mýdle dobré jídlo, 

A po jídle zase mýdlo. 

 

Kamarád 

-dětí sedí v kruhu 

,,Kamarád, kamarád, 

To je ten, 

Kdo mě mám rád. 

Pomůže mi, poradí, 

Po vláskách mě pohladí. 

Kamarád, kamarád, 

To je ten, 

Koho mám rád. 

Pomůžu mu, poradím, 

Po zádech ho pohladím. 

Všichni jsme tu kamarádi, 

Protože se máme rádi. 

 



RYBIČKY 

Bublina 

(děti představují bublinu, drží se v kroužku za ruce. Nejprve jsou u sebe a pak se bublina 

nafukuje, točí, zrychluje a praskne.) 

Děti velká novina, 

Přiletěla bublina! 

Bublina se nafukuje, 

Přitom pěkně vykračuje, 

Podívejte děti, 

Jak bublina letí. 

Vyletěla před náš dům, 

Udělala bác a bum! 

JV chvilka: DC – pomalý výdech a nádech – sluníčko spí 

                     GM – velká a malá ústa – sluníčko zívá 

                     AC – vzdycháme – áááách, divíme se – jééé 

                     RC – rytmizace slov k tématu - jména 

Děti si budou hlavně hodně hrát, seznámí se s novými hračkami, kamarády, interaktivní tabulí 

a s veškerým vybavením třídy. 


